



PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W BIŁGORAJU

23-400 Biłgoraj, ul. Gen. H. Dąbrowskiego 15  
tel. (84) 686-15-22, fax. (84) 686-01-20  
[psse.bilgoraj@sanepid.gov.pl](mailto:psse.bilgoraj@sanepid.gov.pl);  
<https://www.gov.pl/web/psse-bilgoraj/>

Biłgoraj, dnia 09.10.2024 r.

ONS-HK.903.1.1.72.2024

**Komunikat nr 1**

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Biłgoraju**

**w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia pochodzącej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Tarnogród Przedmieście Płuskie, gm. Tarnogród**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Biłgoraju informuje, że w badaniach jakości wody z wodociągu zaopatrującego miasto Tarnogród stwierdzono obecność bakterii grupy coli. **Woda nadaje się do spożycia po przegotowaniu.** Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294 ze zm.).

**Woda z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Tarnogród Przedmieście Płuskie jest warunkowo przydatna do spożycia i poddawana jest dezynfekcji.**

**Uwaga:**


Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

**Uwaga:**

Dla osób szczególnie wrażliwych, w tym noworodków i niemowląt, zaleca się używanie wody po uprzednim jej przegotowaniu. Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Wodociąg zbiorowego zaopatrzenia Tarnogród Przedmieście Płuskie zaopatruje 1160 osób w Tarnogrodzie (ulica: Partyzantów, Biłgorajska, Przedmieście Płuskie Zachód, Przedmieście Płuskie Wschód, Nadrzeczna, Nadstawna, Rynek, Handlowa, Wesoła, Kościelna, Cerkiewna, Targowa, Szkólna, 30 Czerwca, Kościuszki, Krzywa, Strażacka, Zielona, Zacisze, Przedmieście Bukowskie, Jana Pawła II, J. K. Gizy, Męczenników Majdanka, Wójtostwo).

Aktualne informacje dotyczące jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Tarnogród Przedmieście Płuskie, gm. Tarnogród będą przekazywane na bieżąco.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Biłgoraju  
  
mgr Grzegorz Dubiel